
 
PROTOKÓŁ NR XLI/2023 

z XLI sesji Rady Gminy Brańsk 
z dnia 30 listopada 2023 

 
Sesja odbyła się w godzinach 1000 – 1128, w sali konferencyjnej Gminnego Ośrodka 

Upowszechniania Kultury im. Anny Dernowskiej w Kalnicy 
 

Transmisje na żywo i archiwalne nagrania obrad Rady Gminy Brańsk dostępne są                    
pod adresem: https://transmisja.esesja.pl/gminabransk 
 

Obradom przewodniczyła Pani Grażyna Płonowska – Przewodnicząca Rady Gminy Brańsk. 
 
   Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych. 
Radni obecni: 

1. Bolesta Franciszek 
2. Brzozowski Marek 
3. Kadłubowski Marek 
4. Krasnodębska-Bobel Honorata 
5. Krasowski Tadeusz 
6. Matysiak Adam Wiesław 
7. Moczulska Elżbieta 
8. Płonowska Grażyna 
9. Półtorak Mariusz 
10. Rułka Franciszek 
11. Sierocki Witold Antoni 
12. Szpakowski Józef 
13. Wysocki Paweł 
14. Żero Anna Czesława 

 
Radny nieobecny: 

1. Górska Paula 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do oryginału protokołu. 
 
Ponadto w sesji uczestniczyły osoby zaproszone: 
1. Andrzej Jankowski  Wójt Gminy Brańsk 
2. Monika Falkowska  Zastępca Wójta 
3. Anna Wiśniewska  Skarbnik Gminy 
4. Anna Bachurek   Kierownik GOPS w Brańsku 
5. Maciej Bobel   Dyrektor GOUK i GBP w Kalnicy 
6. Łukasz Twarowski  Adwokat 
7. Adrian Makarski   Sołtys Sołectwa Widźgowo 
Listy obecności stanowią załączniki nr 2-3 do oryginału protokołu 
 
   Przed otwarciem XLI sesji Przewodnicząca Rady wezwała wszystkich do krótkiej chwili 
zadumy i modlitwy a następnie odczytała klauzulę RODO.  
 

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum 
   Przewodnicząca Rady Gminy Pani Grażyna Płonowska o godz. 1000 otworzyła XLI sesję 
Rady Gminy Brańsk, na podstawie listy obecności poinformowała, że na ustawowy stan 
Rady – 15 radnych – na sali obrad obecnych jest 14 radnych, tym samym stwierdziła 
prawomocność obrad i podejmowania uchwał.  

https://transmisja.esesja.pl/gminabransk


 
Następnie Przewodnicząca Rady powitała przybyłych na sesję radnych, zaproszonych 
gości. 
 
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad: 
   Przewodnicząca Rady poinformowała, że wszyscy radni w terminie otrzymali materiały          
na sesję, w tym porządek obrad, zwróciła się o zgłaszanie ewentualnych wniosków                     
i propozycji zmian lub poprawek do porządku. 
 

   Radni nie zgłosili uwag do porządku obrad. 
 
   Przewodnicząca Rady zgłosiła wniosek o zmianę porządku obrad poprzez zamianę 
kolejności rozpatrywania punktów 6 i 14 (przesuniecie punktu 14 do pkt 6 a 6 na miejsce pkt 
14) oraz uzupełnienie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do 
spraw zaopiniowania kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Bielsku Podlaskim 
na kadencję 2024-2027 w wyborach uzupełniających,  jako pkt 16 a pozostałe punkty 
przesuną się odpowiednio o jedno miejsce w dół.  
   Następnie poinformowała, że przesuniecie pkt-u 14 do pkt 6 podyktowane jest 
koniecznością opuszczenia obrad przez urbanistę Pana Miłosza, przed godz. 11:00, 
natomiast, co do drugiej zmiany: dnia 20 listopada do Rady Gminy Brańsk wpłynęło pismo 
Prezesa Sądu Okręgowego w Białymstoku o konieczności przeprowadzenia wyborów 
uzupełniających ławników na kadencję 2024-2027. Niezbędne jest wybranie 1 ławnika            
z obszaru właściwości Rady Gminy Brańsk na kadencję 2024-2027 dla Sądu Rejonowego 
w Bielsku Podlaskim do orzekania w sprawach rodzinnych. W związku z tym, iż do                    
29 grudnia 2023r. uprawnione podmioty mogą zgłaszać radzie gminy kandydatów na 
ławników, procedowanie niniejszego projektu uchwały na dzisiejszej sesji jest zasadne. 

   Radni nie  zgłosili uwag, zapytań do wniosków. 
 

   Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad 1 zmianą porządku obrad - zamiana 
kolejności rozpatrywania punktów 6 i 14. 
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość bezwzględna, ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  
Wynik głosowania: Przyjęto (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 4 do 
oryginału protokołu - lista nr 1) 
 

 
   W dalszej kolejności Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad 2 zmianą porządku 
obrad - uzupełnienie o projekt uchwały  w sprawie powołania zespołu do spraw 
zaopiniowania kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Bielsku Podlaskim na 
kadencję 2024 - 2027 w wyborach uzupełniających 
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość bezwzględna , ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  
Wynik głosowania: Przyjęto (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 4 do 
oryginału protokołu - lista nr 2) 
 
 
W związku z powyższym Przewodnicząca obrad ogłosiła 5 minutową przerwę w obradach. 
Po przerwie technicznej wznowiono obrady.  
W sesji uczestniczy 14-stu radnych. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad w brzmieniu: 



1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum 

2. Przedstawienie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XL sesji rady gminy 

4. Informacja o działalności wójta w okresie między sesjami 

5. Przedstawienie opinii Komisji Rady w sprawie projektów uchwał 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia I zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Brańsk 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek w podatku 

od nieruchomości 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do 

celów wymiaru podatku rolnego na 2024r rok 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wieloletniego gminnego programu 

osłonowego    w zakresie dożywiania ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata             

2024-2028 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku 

celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 

finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Brańsk                     

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na lata 2024-2028 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańców 

Sołectwa Brzeźnica  

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania zespołu do spraw 

zaopiniowania kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Bielsku 

Podlaskim na kadencję 2024-2027 w wyborach uzupełniających  

17. Przedłożenie informacji Naczelnika Urzędu Skarbowego w Bielsku Podlaskim         

o wyniku analizy oświadczeń majątkowych za 2022 rok: Wójta Gminy                            

i Przewodniczącej Rady Gminy Brańsk 

18. Interpelacje i zapytania radnych 

19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

20. Sprawy bieżące 

21. Zamknięcie obrad  
 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z obrad XL sesji Rady Gminy: 
   Przewodnicząca Rady poinformowała, iż protokół z obrad XL sesji Rady Gminy Brańsk 
był dostępny w Biurze Obsługi Rady oraz był wyłożony do wglądu przed sesją w dniu 



dzisiejszym. Do protokołu w statutowym terminie uwag nie zgłoszono, w związku z tym 
zarządziła głosowanie, nad przyjęciem protokołu  z obrad XL sesji Rady Gminy Brańsk.  
Rada Gminy w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu głosami: 14-„za”„             
„głosów przeciw”- 0  i „głosów wstrzymujących” – 0,  protokół przyjęła. 
 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 4 do oryginału protokołu - lista nr 3) 
 
Ad. 4 Wójt Gminy Brańsk Pan Andrzej Jankowski przedstawił informację                              
z działalności w okresie między sesjami.  
(Informacja stanowi załącznik Nr 5 do oryginału protokołu). 
 
Radni nie  zgłosili uwag, zapytań do informacji Wójta. 
  
Ad.5 Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że opinia Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i Transportu w sprawie projektów uchwał pod 
obrady XLI Sesji Rady Gminy Brańsk jest pozytywna. Uwag i zapytań do opinii nie 
zgłoszono. (Opinia Nr 64/2023 z dnia 21 listopada 2023r. stanowi załącznik Nr 6 do 
oryginału protokołu) 
 

Ad. 6  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia I zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Brańsk: 

 
   Przewodnicząca Rady udzieliła głosu projektantowi, który w imieniu Wójta Gminy zgłosił 
autopoprawkę do postawy prawnej uchwały, poprzez dodanie art. 27 ustawy o planowaniu 
przestrzennym  a następnie przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 
 
   Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu, Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję                
i zarządziła głosowanie: "nad projektem uchwały łącznie z poprawką w sprawie uchwalenia 
I zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Brańsk  
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  
Wynik głosowania: Przyjęto (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 4 do 
oryginału protokołu - lista nr 4) 

   Uchwała Nr XLI/326/2023 Rady Gminy Brańsk z dnia 30 listopada 2023r. w sprawie 
uchwalenia I zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Brańsk stanowi załącznik Nr 7 do oryginału protokołu. 

 
Ad. 7  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych: 
 
   Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pismo – prośbę Stowarzyszenia Przewoźników 
Podlasia w sprawie niepodwyższania stawek podatkowych od środków transportowych           
i rozważenia przyjęcia różnorodnych form wsparcia dla lokalnych firm w związku z trudną 
sytuacją na rynku. 
 
   Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem uchwały: 
 
   Radny Mariusz Półtorak zwrócił uwagę, że w związku z tym, co się dzieje w gospodarce 
kraju, czekają trudne czasy rolników, przedsiębiorców  w związku z tym zaproponował 
pozostawienie stawek podatkowych na poziomie roku bieżącego ( nie podnosić ani nie 



obniżać), bo jeżeli przedsiębiorcy zaczną zamykać swoją działalność, nie będzie żadnych 
wpływów do budżetu gminy, podobnie będzie z rolnikami, podwyżki podatku rolnego, uderzą 
najbardziej w „małych” rolników. Gospodarstwa będą się zamykały i do budżetu pieniądze 
nie wpłyną. Zaapelował do radnych o zagłosowanie przeciwko podwyżkom stawek 
podatkowych. 
 
   Wójt Gminy odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy powiedział, że jest to jakaś kpina, 
bo na ok 1500 gospodarstw rolnych w gminie, podwyżka wyniesie ok. 160zł od 
gospodarstwa. Jeżeli gospodarstwo ma się zamykać dla 160zł, jest to jakaś „farsa”. 
 
   Radny Paweł Wysocki poparł apel radnego Mariusza Półtoraka, ze względu na trudną 
sytuację przedsiębiorców, o której mówi się w mediach, szczególnie firm transportowych. 
Powiedział, że powinno się im pozwolić przetrwać trudny okres a nie „zarzynać”   
 
   Wobec braku dalszych zgłoszeń do zabrania głosu, Przewodnicząca Rady zamknęła 
dyskusję i zarządziła głosowanie: 
"nad projektem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych" 
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 7, PRZECIW: 7, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  
Wynik głosowania: Odrzucono 
 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 4 do oryginału protokołu - lista nr 5) 

Ad. 8  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek                 
w podatku od nieruchomości: 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem uchwały: 
 
   Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu, Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję                
i zarządziła głosowanie: 
"nad projektem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od 
nieruchomości" 
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 7, PRZECIW: 7, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  
Wynik głosowania: Odrzucono 

(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 4 do oryginału protokołu - lista nr 6) 

Ad. 9  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 
do celów wymiaru podatku rolnego na 2024r rok: 

 

   Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem uchwały: 
 
   Radny Pan Marek Kadłubowski zgłosił wniosek o obniżenie średniej ceny skupu żyta do 
celów wymiaru podatku rolnego na 2024 rok do takiej kwoty, aby podatek wyniósł 185,12zł 
za 1 ha przeliczeniowego (jak w bieżącym roku). 
 
   Wobec braku innych wniosków i dyskusji w tym punkcie, Przewodnicząca obrad ogłosiła 
przerwę w celu ustawienia głosowania nad wnioskiem. 
 
Po przerwie technicznej wznowiono obrady.   
Na sali obrad 14 radnych.  
 



 Radny Paweł Wysocki zaproponował, aby sesja wyglądała jak w gminach sąsiednich,              
i goście zaproszeni zajmowali miejsce przy stole dla gości, a przy stole prezydialnym sesję 
prowadziła sama Przewodnicząca. 
 
   Radny Tadeusz Krasowski  dopowiedział, że z Wiceprzewodniczącym. 
 
   Wiceprzewodniczący zaapelował o niewprowadzanie żadnych roszad, wyciszenie emocji 
i prowadzenie dyskusji merytorycznej zamiast „koncertu życzeń”.  
 
   Przewodnicząca Rady Gminy przywołała radnych do porządku i zarządziła głosowanie: 
"nad wnioskiem o obniżenie średniej ceny skupu żyta do kwoty 74,05 zł do celów wymiaru 
podatku rolnego na 2024 rok" 
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 7, PRZECIW: 7, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  
Wynik głosowania: Odrzucono (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 4 do 
oryginału protokołu - lista nr 7) 
 
Następnie Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 
"nad projektem uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru 
podatku rolnego na 2024r rok" 
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 8, PRZECIW: 5, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1.  
Wynik głosowania: Przyjęto (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 4 do 
oryginału protokołu - lista nr 8) 

Uchwała Nr XLI/327/2023 Rady Gminy Brańsk z dnia 30 listopada 2023r. w sprawie 
obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024r rok 
stanowi załącznik Nr 8 do oryginału protokołu. 

Ad. 10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wieloletniego gminnego programu 
osłonowego w zakresie dożywiania ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028:   

   
 Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem uchwały: 
 
   Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu, Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 
"nad projektem uchwały w sprawie wieloletniego gminnego programu osłonowego w 
zakresie dożywiania ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028" 
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  
Wynik głosowania: Przyjęto (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 4 do 
oryginału protokołu - lista nr 9) 

   Uchwała Nr XLI/328/2023 Rady Gminy Brańsk z dnia 30 listopada 2023r. w sprawie 
wieloletniego gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania ,,Posiłek            
w szkole i w domu” na lata 2024-2028 stanowi załącznik Nr 9 do oryginału protokołu. 

Ad. 11 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej        
w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028: 

    
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem uchwały: 



 
   Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu, Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 
"nad projektem uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 
do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028" 
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 2.  
Wynik głosowania: Przyjęto (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 4 do 
oryginału protokołu - lista nr 10) 

   Uchwała Nr XLI/329/2023 Rady Gminy Brańsk z dnia 30 listopada 2023r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego 
z pomocy społecznej  w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla 
osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole                       
i w domu” na lata 2024-2028 stanowi załącznik Nr 10 do oryginału protokołu. 

 

Ad. 12 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego 
gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028: 

 
   Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem uchwały: 

   Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu, Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 

"nad projektem uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w 
formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 
osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028" 
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  
Wynik głosowania: Przyjęto (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 4 do 
oryginału protokołu - lista nr 11) 

   Uchwała Nr XLI/330/2023 Rady Gminy Brańsk z dnia 30 listopada 2023r. w sprawie 
zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku oraz świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 
programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole     
i w domu” na lata 2024-2028 stanowi załącznik Nr 11 do oryginału protokołu. 

 

Ad. 13 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Brańsk  
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na lata 2024-2028: 

 
   Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem uchwały: 
   Zastępca Wójta Gminy Pani Monika Falkowska poinformowała, że projekt Programu był 
poddany konsultacjom. Organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność 
pożytku publicznego nie zgłosiły zapytań, uwag do Programu. 



   Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu, Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 

"nad projektem uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Brańsk  z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na lata 2024-2028" 
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  
Wynik głosowania: Przyjęto 
(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 4 do oryginału protokołu - lista nr 12) 

   Uchwała Nr XLI/331/2023 Rady Gminy Brańsk z dnia 30 listopada 2023r. w sprawie 
programu współpracy Gminy Brańsk  z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024-2028 
stanowi załącznik Nr 12 do oryginału protokołu. 

Ad. 14 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 
rok: 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem uchwały: 
 
   Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu, Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 
"nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok" 
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1.  
Wynik głosowania: Przyjęto 
(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 4 do oryginału protokołu - lista nr 13) 

   Uchwała Nr XLI/332/2023 Rady Gminy Brańsk z dnia 30 listopada 2023r. w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2023 rok stanowi załącznik Nr 13 do oryginału protokołu. 

Ad. 15 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańców 
Sołectwa Brzeźnica:  

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem uchwały: 

   Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu, Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 

"nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańców Sołectwa 
Brzeźnica " 
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 5, PRZECIW: 9, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  
Wynik głosowania: Odrzucono 
(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 4 do oryginału protokołu - lista nr 14) 
 

Przewodnicząca zarządziła 5 minutową przerwę. 

Po wznowieniu obrad w sesji uczestniczy 14-stu radnych. 

Ad. 16 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania zespołu do spraw 
zaopiniowania kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Bielsku Podlaskim 
na kadencję 2024- 2027 w wyborach uzupełniających: 

 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem uchwały: 



Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu, Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 

„ nad projektem uchwały w sprawie powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów 
na ławników do Sądu Rejonowego w Bielsku Podlaskim na kadencję 2024- 2027                       
w wyborach uzupełniających" 
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  
Wynik głosowania: Przyjęto (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 4 do 
oryginału protokołu - lista nr 15) 

   Uchwała Nr XLI/332/2023 Rady Gminy Brańsk z dnia 30 listopada 2023r. w sprawie 
powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników do Sądu 
Rejonowego w Bielsku Podlaskim na kadencję 2024- 2027 w wyborach 
uzupełniających stanowi załącznik Nr 14 do oryginału protokołu. 

Ad. 17 Przedłożenie informacji Naczelnika Urzędu Skarbowego w Bielsku Podlaskim 
o wyniku analizy oświadczeń majątkowych za 2022 rok: Wójta Gminy                                       
i Przewodniczącej Rady Gminy Brańsk 

 
   W tym punkcie Przewodnicząca Rady odczytała nadesłaną informację dotyczącą analizy 
oświadczeń majątkowych Wójta i Przewodniczącej Rady Gminy.  

Ad. 18 Interpelacje i zapytania radnych:  

   Przewodnicząca Rady poinformowała, że w okresie między sesjami do Biura Rady nie 
wpłynęły interpelacje i zapytania radnych.  
   
   W trakcie obrad również interpelacji i zapytań nie złożono. 

Ad. 19 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych:  

 
Wobec braku interpelacji i zapytań, odpowiedzi nie udzielano. 
 
Ad. 20 Sprawy bieżące: 
 
 Spraw bieżących nie zgłoszono. 
 
 
Ad. 21 Zamknięcie obrad: 
 
   Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Pani Grażyna 
Płonowska    o godz. 1128 zamknęła obrady XLI sesji Rady Gminy. Obrady zakończyły się 
modlitwą, „Zdrowaś Maryjo…”   
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 
Protokolant:                                                                  Przewodnicząca Rady Gminy Brańsk 

 
/-/Alina Adamczyk                                                                         /-/Grażyna Płonowska   


